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Leverbiopsi 
Du har nu fått kallelse för leverbiopsi, det vill säga provtagning från levern för att närmare 
kunna kartlägga din leversjukdom. 

Förberedelser 
Levern är ett blodrikt organ så det är viktigt att du inte äter mediciner som försämrar blodets 
levringsförmåga. Under veckan före provtagningen ska du därför inte äta tabletter 
innehållande acetyl-salicylsyra (t.ex. Treo, Trombyl, Magnecyl, Bamyl eller Plavix). Skulle du 
behöva någon värktablett, använd då i stället till exempel paracetamol (Alvedon eller 
Panodil).  

Den dag då leverbiopsin ska utföras ska du komma fastande, det vill säga du får inte äta eller 
dricka fyra timmar före bokad tid till Infektionsmottagningen. Blodprover lämnas samma 
dag. 

Hur går leverbiopsin till? 
Levern som är kroppens största körtel ligger längst ner innanför revbenen på höger sida av 
bröstkorgen. När du andas rör sig levern upp och ner varför det är viktigt att du under själva 
provtagningen håller andan. Du kommer att instrueras noggrant hur du ska andas i samband 
med leverbiopsin. Förberedelser inför leverbiopsin sker på Infektionsmottagningen. Efter 
detta körs du till Röntgen där de utför leverbiopsin med hjälp av en spruta med nål. Inför 
leverbiopsin får du lokalbedövning och själva ingreppet tar bara några sekunder att utföra. 

När leverbiopsin är klar får du lägga dig på höger sida eller på rygg och ligga kvar så under en 
timme. Därefter får du ligga kvar i sängen under två timmar varefter du får gå upp och 
dessutom äta. Räkna med att stanna kvar på Infektionsmottagningen minst fyra timmar efter 
biopsin. 

Efterkontroller  
Blodtryck och puls kontrolleras före ingreppet och därefter med jämna mellanrum under 
förmiddagen. Ibland får man ont efteråt, antingen precis där man tagit provet eller i höger 
axel, lätt smärta är fullt normalt. Tycker du att smärtan är besvärlig kommer du att få extra 
smärtstillande medicin. 

Första veckan efter biopsin ska du undvika tunga lyft och kraftig fysisk ansträngning. 

Hur får jag reda på svaret från undersökningen? 
Provet skickas till Patologen som undersöker vävnaden i mikroskop. Detta tar några veckor, 
därefter får du tid för återbesök, telefontid eller möjligen brevsvar, vilket som passar bäst. 

Du är välkommen till Infektionsmottagningen för denna undersökning, har du några 
ytterligare frågor svarar vi gärna på dessa, tel. 031-343 42 33. 
 
Johan Westin, överläkare 


